
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA 	 DIÁRIO OFICIAL 

EXECUTIVO 	 Ano VI - Edição N° 323 de 22 de Setembro de 2020 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - CONTRATOS - Aviso de Extrato de Aditivo: 2 9  ADITIVO/2020 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - EXTRATO DE ADITIVO. A Secretaria 
de Educação vem publicar o EXTRATO DE ADITIVO N° 20  ADITIVO, referente ao CONTRATO N° 
2401.01120201PP, resultante da Modalidade PREGÃO PRESENCIAL N°. 1312.01120191PP. OBJETO: 
AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS DESTINADOS AO ABASTECIMENTO DA FROTA DE VEICULOS DA 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ITAITINGA/CE. TIPO DE ADITIVO: Realinhamento. 
DATA ASSINATURA: 0910912020. Fundamentação: Art. 57, inciso II da Lei 8.666193. SECRETARIA: 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. ASSINA PELA CONTRATANTE: Francisco Roberto daS,iya. Secretárid 1e 
Educação. ASSINA PELA CONTRATADA: Maria Wilton Silva- Representante Legal. kâitínga;c 22 d 
Setembro de 2020. Francisco Roberto da Silva - Secretário de Educação. 	 /i 1 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 	 (IS 	 o 
LEI: 105202002 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE - CONTRATOS - Aviso de Extrato de Aditivo: 22  AD1EtV01202ft- 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - EXTRATO DE ADITIVO. X écretaria 
de Saúde vem publicar o EXTRATO DE ADITIVO N° 20  ADITIVO, referente ao CONTRATO N° 
2401 .02120201PP, resultante da Modalidade PREGÃO PRESENCIAL N°. 1312.011201 9IPP. OBJETO: 
AQUISIÇÃO DE COMBUSTIVEIS DESTINADOS AO ABASTECIMENTO DA FROTA DE VEÍCULOS DA 
..ICRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ITAITINGAICE. TIPO DE ADITIVO: Realinhamento. DATA 
ASSINATURA: 0910912020. Fundamentação: Art. 57, inciso II da Lei 8.666193. SECRETARIA: 
SECRETARIA DE SAUDE. ASSINA PELA CONTRATANTE: Maria lordan Silvino Pessoa. Secretária de 
Saúde. ASSINA PELA CONTRATADA: Mano Wilton Silva - Representante Legal. Itaitinga-CE, 22 de 
Setembro de 2020. Maria lordan Silvino Pessoa - Secretária de Saúde. 

SECRETARIA DE SAÚDE 

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL - CONTRATOS - Aviso de Extrato de Aditivo 
22 ADITIVO/2020 	. . . 	. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - EXTRATO DE ADITIVO. A Secretaria 
do Trabalho e Assistência Social vem publicar o EXTRATO DE ADITIVO N° 21  ADITIVO, referente ao 
CONTRATO N° 2401.0312020/PP, resultante da Modalidade PREGÃO PRESENCIAL N°. 1312.0112019/PP. 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS DESTINADOS AO ABASTECIMENTO DA FROTA DE 
VEÍCULOS DA SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE 
ITAITINGA/CE. TIPO DE ADITIVO: Realinhamento. DATA ASSINATURA: 0910912020. Fundamentação: 
Art. 57, inciso II da Lei 8.666193. SECRETARIA: SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL. 

SSINA PELA CONTRATANTE: Fatima Helena Serpa Rangel. Secretária do Trabalho e Assistência Social. 
SSINA PELA CONTRATADA: Mano Wilton Silva - Representante Legal. Itaitinga-CE, 22 de Setembro de 

2020. Fatima Helena Serpa Rangel - Secretária do Trabalho e Assistência Social. 

SECRETARIA DO TRABALHO E ASSITENCIA SOCIAL 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - CONTRATOS - Aviso de Extrato de Aditivo 2 
ADITIVO/2020 	 . . . . 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - EXTRATO DE ADITIVO. A Secretaria 
de Administração vem publicar o EXTRATO DE ADITIVO N° 20  ADITIVO, referente ao CONTRATO N° 
2401.04/2020/PP, resultante da Modalidade PREGÃO PRESENCIAL N°. 1312.01/2019/PP. OBJETO: 
AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS DESTINADOS AO ABASTECIMENTO DA FROTA DE VEÍCULOS DA 
SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ITAITINGA/CE. TIPO DE 
ADITIVO: Realinhamento. DATA ASSINATURA: 0910912020. Fundamentação: Art. 57, inciso II da Lei 
8.666193. SECRETARIA: ADMINISTRAÇÃO. ASSINA PELA CONTRATANTE: David Assunção Serpa. 
Secretário de Administração. ASSINA PELA CONTRATADA: Mano Wilton Silva - Representante Legal. 
ltaitinga-CE, 22 de Setembro de 2020. David Assunção Serpa - Secretaria de Administração. 

Prefeitura Municipal de Itaitinga I1J1 
CNPJ: 41.563.62810001-82 

www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial/?id=349  

aDOM 	 Página(s) 4 de 10 Jj 



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA 	 DIÁRIO OFICIAL 
EXECUTIVO 	 Ano VI - Edição N° 323 de 22 de Setembro de 2020 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇAO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS , -'CONTRATOS - Avisde Extra de AdItIo22  ADITIVO/2020 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - EXTRATO DE ADITIVO. A Secretaria 
de Finanças vem publicar o EXTRATO DE ADITIVO N° 21  ADITIVO, referente ao CONTRATO N° 
2401.05120201PP, resultante da Modalidade PREGÃO PRESENCIAL N°. 1312.01120191PP. OBJETO: 
AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS DESTINADOS AO ABASTECIMENTO DA FROTA DE VEICULOS DA 
SECRETARIA DE FINANÇAS DO MUNICÍPIO DE ITAITINGA/CE. TIPO DE ADITIVO: ReaJinhamento. 
DATA ASSINATURA: 0910912020. Fundamentação: Art. 57, inciso II da Lei 8.666193. SECRETARIA: 
SECRETARIA DE FINANÇAS. ASSINA PELA CONTRATANTE: Luis Eduardo Alves/-.Secréto de 
Finanças. ASSINA PELA CONTRATADA: Mano Wilton Silva - Representante Legal. It nga-CE22 de 
Setembro de 2020. Luis Eduardo Alves - Secretário de Finanças. 

SECRETARIA DE FINANÇAS 

FUNDO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA - CONTRATOS - Aviso de Extrato de Aditivo: 22  ADI/3,0.°  

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - EXTRATO DE ADITIVO AO Fundo 
Municipal de Previdência Social vem publicar o EXTRATO DE ADITIVO N° 20  ADITIVO, referente ao 

)NTRATO N° 2401.06120201PP, resultante da Modalidade PREGÃO PRESENCIAL N°. 1312.01/2019/PP. 
BJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS DESTINADOS AO ABASTECIMENTO DA FROTA DE 

VEÍCULOS DO FUNDO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ITAITINGA/CE. TIPO 
DE ADITIVO: Prorrogação de Prazo. DATA ASSINATURA: 09/09/2020; Fundamentação: Art. 57, inciso II 
da Lei 8.666191: , : , SECRETARIA: FUNDO, MUNICIPAL DE PREVIDENCIA SOCIAL. ASSINA PELA 
CONTRATANTE: David Assunção Serpa. Ordenador de Despesas do Fundo Municipal de Previdência 
Social. ASSINA PELA CONTRATADA: Mano Wilton Silva - Representante Legal. Itaitinga-CE, 22 de 
Setembro de 2020. David Assunção Serpa - Fundo Municipal de Previdência Social. 

FUNDO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL 

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA - CONTRATOS -Aviso de Extrato de Aditivo: 
• - 22 ADITIVO/2020 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - EXTRATO DE ADITIVO. A Secretaria 
de Agricultura, Pecuária e Pesca vem publicar o EXTRATO DE ADITIVO N° 20  ADITIVO, referente ao 
CONTRATO N° 2401.07120201PP, resultante da Modalidade PREGÃO PRESENCIAL N°. 1312.01120191PP. 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS DESTINADOS AO ABASTECIMENTO DA FROTA DE 
VEÍCULOS DA SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA DO MUNICÍPIO DE 

AITINGA/CE. TIPO DE ADITIVO: Realinhamento. DATA ASSINATURA: 0910912020. Fundamentação: 
rt. 57, inciso II da Lei 8.666193. SECRETARIA: SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA. 

ASSINA PELA CONTRATANTE: Rafael Arcanjo de Souza Neto. Secretário de Agricultura, Pecuária e 
Pesca. ASSINA PELA CONTRATADA: Mano Wilton Silva - Representante Legal. Itaitinga-CE, 22 de 
Setembro de 2020. Rafael Arcanjo de Souza Neto - Secretário de Agricultura, Pecuária e Pesca. 

SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE - CONTRATOS - À; viso de Extrato deAdltjvo:22ADITIVO/2020 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - EXTRATO DE ADITIVO. A Secretaria 
de Meio Ambiente vem publicar o EXTRATO DE ADITIVO N° 2° ADITIVO, referente ao CONTRATO N° 
2401.08120201PP, resultante da Modalidade PREGÃO PRESENCIAL N°. 1312.0112019/PP. OBJETO: 
AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS DESTINADOS AO ABASTECIMENTO DA FROTA DE VEÍCULOS DA 
SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE ITAITINGA/CE. TIPO DE ADITIVO: Prorrogação 
de Prazo. DATA ASSINATURA: 0910912020. Fundamentação: Art. 57, inciso II da Lei 8.666193. 
SECRETARIA: SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE. ASSINA PELA CONTRATANTE: Paulo Afonso de 
Paiva Cavalcanti. Secretário de Meio Ambiente. ASSINA PELA CONTRATADA: Mano Wilton Silva - 
Representante Legal. ltaitinga-CE, 22 de Setembro de 2020. Paulo Afonso de Paiva Cavalcanti - Secretário 

Prefeitura Municipal de Italtinga I1JE 
CNPJ: 41.563.62810001-82 

www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficiall?id=349  

aDOM 	 Página(s) 5 de 10 



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA 	 DIÁRIO OFICIAL 
EXECUTIVO 	 Ano VI - Edição N°323 de 22 de Setemb.de 2020 

de Meio Ambiente. 

SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE 

SECRETARIA MUNICIPAL DE JUVENTUDE E ESPORTE - CONTRATOS - Aviso de Extro 	 2 
ADITIVO/2020 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - EXTRATO DE ADITIIPA 6retaria 
de Juventude e Esporte vem publicar o EXTRATO DE ADITIVO N° 20  ADITIVO, referente ao CONTRATO N° 
2401.09120201PP, resultante da Modalidade PREGÃO PRESENCIAL N°. 1312.01120191PP. OBJETO: 
AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS DESTINADOS AO ABASTECIMENTO DA FROTA DE VEÍCULOS DA 
SECRETARIA DE JUVENTUDE E ESPORTE DO MUNICÍPIO DE ITAITINGA/CE. TIPO DE ADITIVO: 
Prorrogação de Prazo. DATA ASSINATURA: 0910912020. Fundamentação: Art. 57, inciso II da Lei 
8.666193. SECRETARIA: SECRETARIA DE JUVENTUDE E ESPORTE. ASSINA PELA CONTRATANTE: 
Roberto Marques de Oliveira. Secretário de Esporte e Juventude. ASSINA PELA CONTRATADA: Mano 
Wilton Silva - Representante Legal. Itaitinga-CE, 22 de Setembro de 2020. Roberto Marques de Oliveira-
Secretário de Juventude e Esporte. 

SECRETARIA DE JUVENTUDE E ESPORTE 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - CONTRATOS - Aviso de Extrato de Aditivo 22 
ADITIVO/2020 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - EXTRATO DE ADITIVO. A Secretaria 
de Infraestrutura vem publicar o EXTRATO DE ADITIVO N° 20  ADITIVO, referente ao CONTRATO N° 
2401.10120201PP, resultante da Modalidade PREGÃO PRESENCIAL N°. 1312.01120191PP. OBJETO: 
AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS DESTINADOS AO ABASTECIMENTO DA FROTA DE VEÍCULOS DA 
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE ITAITINGA/CE. TIPO DE ADITIVO: 
Realinhamento. DATA ASSINATURA: 0910912020. Fundamentação: Art. 57, inciso II da Lei 8.666193. 
SECRETARIA: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA. ASSINA PELA CONTRATANTE: Amaral Cavalcante 
de Sousa. Secretário de Infraestrutura. ASSINA PELA CONTRATADA: Mano Wilton Silva - Representante 
Legal. Itaitinga-CE, 22 de Setembro de 2020. Amaral Cavalcante de Sousa - Secretário de Infraestrutura. 

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO CONTATOS - Aviso de Extrato de Aditivo: 2 
ADITIVO/2020 1 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - EXTRATO DE ADITIVO. A Secretaria 
' Cultura e Turismo vem publicar o EXTRATO DE ADITIVO N° 20  ADITIVO, referente ao CONTRATO N° 
401.11I2020IPP, resultante da Modalidade PREGÃO PRESENCIAL N°. 1312.01!20191PP. OBJETO: 

AQUISIÇÃO DE COMBUSTIVEIS DESTINADOS AO ABASTECIMENTO DA FROTA DE VEICULOS DA 
SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO DO MUNICÍPIO DE ITAITINGAICE. TIPO DE ADITIVO: 
Realinhamento. DATA ASSINATURA: 0910912020. Fundamentação: Art. 57, inciso II da Lei 8.666193. 
SECRETARIA: SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO. ASSINA PELA CONTRATANTE: Cicero Gonçalo 
da Costa. Secretário de Cultura e Turismo. ASSINA PELA CONTRATADA: Mano Wilton Silva - 
Representante Legal. Itaitinga-CE, 22 de Setembro de 2020. Cicero Gonçalo da Costa - Secretário de 
Cultura e Turismo. 

SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO 

GABINETE DO PREFEITO - CONTRATOS - Aviso de Extrato de Aditivo 29 ADITIVO/2020 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - EXTRATO DE ADITIVO. O Gabinete do 
Prefeito vem publicar o EXTRATO DE ADITIVO N° 20  ADITIVO, referente ao CONTRATO N° 
2401.1212020/PP, resultante da Modalidade PREGÃO PRESENCIAL N°. 1312.01120191PP. OBJETO: 
AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS DESTINADOS AO ABASTECIMENTO DA FROTA DE VEICULOS DA 
SECRETARIA DO GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITAITINGA/CE. TIPO DE ADITIVO: 

Prefeitura Municipal de Itaitinga EJ.JE 
CNPJ: 41.563.62810001-82 

www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial/?jd=349  

aDOM 	
Página(s) 6 de 10 



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA 	 DIÁRIO OFICIAL 
EXECUTIVO 	 Ano VI - Edição N° 323 de 22 de Setembro de 2020 

Realínhamento. DATA ASSINATURA: 0910912020. Fundamentação: Art. 57, inciso II da Lei 8.666193. 
SECRETARIA: GABINETE DO PREFEITO. ASSINA PELA CONTRATANTE: Thiago Luiz Silva,,-Barbosa. 

Chefe de Gabinete. ASSINA PELA CONTRATADA: Mano Wilton Silva - Representante LegL ltaitnga.., 
22 de Setembro de 2020. Thiago Luiz Silva Barbosa - Gabinete do Prefeito.  

GABINETE DO PREFEITO 

SECRETARIA MUNICIPAL MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - CONTRATOS - Aviso de Extrato do CoT4)rtc 	o 
1409.01/2020/TP/2020 	

" 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - EXTRATO DE CO¼NÃTÕ.  A 
Secretaria de Educação vem publicar o Extrato de CONTRATO N° 1409.01120201TP, resultante da TOMADA 
DE PREÇOS N°. 0907.03120201TP. OBJETO: EXECUÇÃO DE RECUPERAÇÃO DE QUADRA ESPORTIVA 
NO BAIRRO ANCURI NO MUNICÍPIO DE ITAITINGA/CE. VALOR: R$ 326.366,69. DATA DE 
ASSINATURA: 1410912020. SECRETARIA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. ASSINA PELA 
CONTRATANTE: Francisco Roberto da Silva -. Secretária de Educação. ASSINA PELA CONTRATADA: 
José Luzireudo da Silva - Representante Legal. Itaitinga-CE, 22 de Setembro de 2020. Francisco Roberto da 
Silva - Secretário de Educação. 

'ECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - CONTRATOS - Aviso de Extrato do Contrato 
1409 02/2020/TP/20Z0 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - EXTRATO DE CONTRATO. A 
Secretaria de Educação vem publicar o Extrato de CONTRATO N° 1409.02120201TP, resultante da TOMADA 
DE PREÇOS N°. 0907.03120201TP. OBJETO: EXECUÇÃO DE RECUPERAÇÃO DE QUADRA ESPORTIVA 
NO BAIRRO ANCURI NO MUNICÍPIO DE ITAITINGA/CE. VALOR: R$ 206.271,65. DATA DE 
ASSINATURA: 1410912020. SECRETARIA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. ASSINA PELA 
CONTRATANTE: Francisco Roberto da Silva -. Secretária de Educação. ASSINA PELA CONTRATADA: 
José Luzireudo da Silva - Representante Legal. Itaitinga-CE, 22 de Setembro de 2020. Francisco Roberto da 
Silva - Secretário de Educação. 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - CONTRATOS- Aviso de Extrato do Contrato: 
1409.0412020/TP/2020 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - EXTRATO DE CONTRATO. A 
'ecretaria de Educação vem publicar o Extrato de CONTRATO N° 1409.04!20201TP, resultante da TOMADA 
iE PREÇOS N°. 0907.0312020!TP. OBJETO: EXECUÇÃO DE RECUPERAÇÃO DE QUADRA ESPORTIVA 

NO BAIRRO ANCURI NO MUNICÍPIO DE ITAITINGAICE. VALOR: R$ 111.551,98. DATA DE 
ASSINATURA: 1410912020. SECRETARIA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO: ASSINA PELA 
CONTRATANTE: Francisco Roberto da Silva -. Secretária de Educação. ASSINA PELA CONTRATADA: 
José Luzireudo da Silva - Representante Legal. Itaitinga-CE, 22 de Setembro de 2020. Francisco Roberto da 
Silva - Secretário de Educação. 

SECRETARIADE EDUCAÇÃO 
..»k........ 	!T' 	•• 	 .....-.......,... 	. 	1...,. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - CONTRATOS - Aviso
', 
 de Extr

,
àto do Contrato: 

1409 03/2020/TP/2020 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - EXTRATO DE CONTRATO. A 
Secretaria de Educação vem publicar o Extrato de CONTRATO N° 1409.03120201TP, resultante da TOMADA 
DE PREÇOS N°. 0907.03120201TP. OBJETO: EXECUÇÃO DE RECUPERAÇÃO DE QUADRA ESPORTIVA 
NO BAIRRO ANCURI NO MUNICÍPIO DE ITAITINGAICE. VALOR: R$ 207.370,35. DATA DE 
ASSINATURA: 1410912020. SECRETARIA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. ASSINA PELA 
CONTRATANTE: Francisco Roberto da Silva -. Secretária de Educação. ASSINA PELA CONTRATADA: 
José Luzireudo da Silva - Representante Legal. Itaitinga-CE, 22 de Setembro de 2020. Francisco Roberto da 

Prefeitura Municipal de Itaitinga I1iJE 
CNPJ: 41.563.62810001-82 

www.itaitinga.ce,gov.br/djariooficial/?jd349 
aDOM 

Página(s) 7 de 10 


